2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2017 № 408
О внесении изменений в постановление Главы города от 30.12.2016 № 899 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы»

В целях реализации мероприятий по модернизации основных производственных фондов предприятий для предоставления качественных коммунальных услуг теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, благоустройству на территории городского округа Фрязино, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 24.12.2013 №744, постановлениями Главы города от 15.06.2016 № 395, от 30.09.2016 № 664, от 2.12.2016 № 816), постановлением Главы города от 30.09.2016 № 671 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2017 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 13.12.2016 № 842, от 16.02.2017 № 98), Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Главы города  от 30.12.2016 № 899 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 07.03.2017 № 132 , от 12.04.2017 № 241):
1.1. Паспорт муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы (далее – Программа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Дополнить Программу Приложением 3 «Муниципальная подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов по городскому округу Фрязино» в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1.1, постановления Главы города от 12.04.2017 № 241.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи Залетина Д.В.

И.о. Главы города

                                  С.Ш. Цакаев
Приложение 1
к постановлению Главы города
от_26.05.2017_№__408__
«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства
городского округа Фрязино Московской области»на 2017-2021 годы

	Наименование муници-пальной программы
	«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021годы

	Цели муниципальной
программы
	1. Снижение потерь и затрат при  производстве, передаче и потреблении ресурсов в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
2. Повышение надежности и качества снабжения потребителей ресурсов в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
3. Применение современных энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов объектов коммунального комплекса.
4. Развитие благоустройства и эстетической привлекательности территории города Фрязино.
5. Создание благоприятных условий для проживания населения.
6. Улучшение санитарного и экологического состояния города.
7. Развитие системы управления многоквартирными жилыми домами и улучшение состояния жилищного фонда городского округа Фрязино.

	Задачи муниципальной
программы
	1. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.
2. Строительство и доукомплектация существующих детских игровых площадок на территории города.
3. Обеспечение уборки, окоса, вывоза мусора и снега с общегородских территорий.
4. Обеспечение уборки,  вывоза смета и снега с внутриквартальных территорий города.
5. Ремонт, замена светильников и ламп уличного освещения.
6. Проведение работ по обустройству дворовых территорий.
7. Строительство контейнерных площадок для ТБО в том числе вблизи садовых некоммерческих товариществ.
8. Приобретение специализированной техники для нужд благоустройства и коммунального хозяйства.
9. Проведение ремонта внутриквартальных и внутридворовых проездов.
10. Создание гостевых автостоянок на придомовых территориях.
11. Проведение мероприятий по составлению краткосрочных планов капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Фрязино.
12. Проведение организационных мероприятий по заключению договорных отношений между управляющими организациями и ООО «МосОблЕИРЦ».

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации - начальник управления,ЖКХ, благоустройства, Т и С Залетин Д.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация города Фрязино

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2021 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Модернизация коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по городскому округу Фрязино.

2. Благоустройство территории городского округа Фрязино.

3. Капитальный ремонт многоквартирных домов по городскому округу Фрязино.

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета
города Фрязино
	396028,87
	127661,3
	65940,00
	69682,5
	63305,75
	69439,32

	Средства бюджета
Московской области
	73595,00
	73595,00
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	441395,00
	114480,00
	91450,00
	91665,00
	71900,00
	71900,​00

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	1. Снижение потерь и затрат ресурсов в жилищно-коммунальном комплексе.
2. Модернизированные основные фонды объектов коммунального комплекса при производстве и передаче ресурсов.
3. Повышение эффективности функционирования ресурсоснабжающих предприятий.
4. Снижение удельного расхода энергоресурсов на единицу выработанной теплоэнергии и добытой воды.
5. Отсутствие участков сетей и объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения с высоким. уровнем износа.
6. Единые тарифы на коммунальные услуги.
7. Обеспечение обслуживания лицевых счетов жителей многоквартирных жилых домов единой областной расчетной системой.

	8. Обеспечение населения младшего школьного и дошкольного возраста игровыми комплексами и элементами, а также малыми архитектурными  формами в необходимом количестве.
9. Надлежащее содержание и обслуживание общегородских территорий и внутриквартальных дорог.
10. Надлежащее содержание, модернизация и обслуживание электрических сетей  уличного освещения для их нормального функционирования.
11. Улучшение внешнего вида объекта, эксплуатационно-технического и эстетического состояния.
12. Предотвращение образования стихийных навалов ТБО в том числе вблизи садовых некоммерческих товариществ.
13. Повышение качества и мобильности  уборки городских территорий и внутриквартальных дорог.
14. Устранение дефектов дорожного полотна на внутриквартальных и внутридворовых проездах.
15. Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов городского округа Фрязино в рамках реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2038 годы».

».
Приложение  2

к постановлению Главы города

от _26.05.2017__№ _408__

«Приложение 3 к муниципальной программе «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Фрязино Московской области» на 2017-2021 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов по городскому округу Фрязино»

	Наименование муниципальной
подпрограммы
	«Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов по городскому округу Фрязино на 2017-2021 годы»

	Цели муниципальной
подпрограммы
	1. Выполнение планов реализации региональной программы капитального ремонта Московской области 2. Создание благоприятных условий для  проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области

	Задачи муниципальной
подпрограммы
	Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов

	Координатор муниципальной
подпрограммы
	Заместитель главы администрации Залетин Д.В.

	Муниципальный заказчик
муниципальной подпрограммы
	Администрация города Фрязино

	Сроки реализации
муниципальной подпрограммы
	2017-2021 годы

	Источники финансирования
муниципальной подпрограммы,
в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета

города Фрязино
	45574,9
	18924,9
	13000,0
	13650,0
	0
	0

	Средства бюджета

Московской области
	15811,0
	15811,0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	22666,0
	22666,0
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
подпрограммы
	1. Выполненные планы реализации региональной программы капитального ремонта Московской области

2. Произведенный ремонт подъездов многоквартирных домов

3. Высокая собираемость взносов на капитальный ремонт МКД

4. Проведенные обследования состояния многоквартирных домов и своевременное внесение изменений в технические паспорта многоквартирных домов

5. Внесенные взносы на капитальный ремонт общего имущества за помещения, находящиеся в  муниципальной собственности

Приложение 1

к муниципальной подпрограмме

«Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов по городскому округу Фрязино»

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

«Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов по городскому округу Фрязино»

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или качественные
целевые показатели,
характеризующие
достижение целей и решение задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
города Фрязино

2017-2021 годы
	Другие
источники

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого:

	тыс. руб.

	1
	Выполнение планов реализации региональной программы капитального ремонта Московской области

	Количество домов, в которых проведен капитальный ремонт в рамках программы «Проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2038 годы»
	шт.

	27
	36
	29

	2
	Создание благоприятных условий для  проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области
	45574,90
	22666,0
	Уровень собираемости взносов на капитальный ремонт
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	Количество  подъездов многоквартирных домов приведенных в надлежащее состояние
	шт.
	20
	234
	234
	133
	133
	133

Приложение 2

к муниципальной подпрограмме

«Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов по городскому округу Фрязино»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов по городскому округу Фрязино»

	№
п/п
	Мероприятия по
реализации
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Контроль за выполнением планов реализации региональной программы капитального ремонта Московской области
	Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация города Фрязино

	Выполненные планы реализации региональной программы капитального ремонта Московской области

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Утверждение краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов
	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация города Фрязино

	Наличие утвержденных краткосрочных планов реализации региональной программы капитального

ремонта многоквартирных домов

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мониторинг собираемости взносов на капитальный ремонт МКД и проведение мероприятий, направленных на повышение уровня его собираемости
	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация города Фрязино

	Высокая собираемость взносов на капитальный ремонт МКД

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета города Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества за помещения, находящиеся в  муниципальной собственности
	Итого
	2017-2021

	КУИЖВ администрации
г. Фрязино
	Внесенные взносы на капитальный ремонт общего имущества за помещения, находящиеся в  муниципальной собственности

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета города

Фрязино

	40878.9
	14228,9
	13000
	13650
	0
	0

	Иные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Проведение обследования состояния многоквартирных домов и своевременное внесение изменений в технические паспорта многоквартирных домов
	Итого
	2017-2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация города Фрязино

	Проведенные обследования состояния многоквартирных домов и своевременное внесение изменений в технические паспорта многоквартирных домов

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета города

Фрязино

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Ремонт подъездов многоквартирных домов
	Итого
	2017-2021

	Администрация города Фрязино

	Произведенный ремонт подъездов многоквартирных домов

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области

	15811
	15811
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета города Фрязино

	4696
	4696
	0
	0
	0
	0

	Иные
источники

	22666
	22666
	0
	0
	0
	0

	7
	Всего по управлению
	Итого
	2017-2021

	Средства
федерального
бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области

	15811
	15811
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета города Фрязино

	45574,9
	18924,9
	13000,0
	13650,0
	0
	0

	Иные
источники

	22666
	22666
	0
	0
	0
	0

».